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oppdateres i disse 
dager men er tilbake 
snarest. Se også 
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En lang og fin tradisjon som blir enda lenger for hvert år!
Melchior (Sigmund Snøløs), kong Caspar (Einar Sola) 

og kong Balthasar (Jens Langsæther) på side 4

Hellige tre kongers fest i Kirkestallen

Vårt nye år 2009

Et viktig arbeide i 2009: Båstad kirke må repareres

Hva synes du om Menighetsbladet?
Kom med dine synspunkter - se leserinlegg på side 4



2Side 2

Trøgstad kirkekontor:
Kommunehuset, Kirkeveien 17
1860 Trøgstad
E-post: post@trogstad.kirken.no
Menighetsbladet på internett:
www.trokirk.no
De ansatte har også egne mail-adresser: 
fornavn.etternavn@trogstad.kirken.no
Åpningstid kirkekontoret man-torsd 9-15
Telefon                                    69 82 41 80
Fax                                          69 82 41 81
Sogneprestens
vakttelefon                               95 06 12 10
Kirkevergens vakttelefon         95 84 05 89
Menighetens barnehage:
Styrers kontor 	                     69 82 41 90
avd. Kirkestallen                      69 82 41 91
	 fax	                     69 82 41 94
Kirkestua, Båstad                    69 82 84 96
Menighetshus:
Kirkestallen, Skjønhaug:   
    (Kjøkkenet):                         69 82 41 93
    For å leie Kirkestallen:         69 82 41 80
Kirkestua, Båstad                    69 82 84 96
    For å leie Kirkestua:            69 82 41 80
Boligtelefoner:
Brenne, Gunnlaug, kirkeverge:                         
privat	 69 82 52 36  mobil     95 84 05 89
Fossum, Birger, sogneprest:          
privat	 69 82 86 62    mobil   95 06 12 10
Frogner, Bjørn, kirkegårdsarbeider (sommer)
mobil	 91 59 47 57
Hallangen, Britt, kirketjener:                         
mobil	 98 88 79 32
Daltorp, Eldbjørg, sekretær: 
mobil	 95 46 99 84 
Jaavall, Åsmund, kirkegårdsarbeider:            
mobil	 98 82 19 77
Karlsrud, Inger Johanne, organist	                 
privat	                                   69 82 62 33
Lo, Berit Movik, prosjektleder:  
privat     69 82 81 23      mobil  94 43 83 60
Langnes, May-Benthe, 
klokker/barne -og ungdomsarbeider:	
privat	 69 82 78 52     mobil  92 41 74  99
Moskvil, Elin Bergstrøm, kateket 
privat	 69 82 55 11    mobil   41 52 30 08 
Støren, Helene C. barnehagestyrer:            
privat	 69 82 86 89   mobil    41 26 49 42 
Trøgstad menighetsråd, 
leder      Unni Hauer
privat	 69 82 61 69
Båstad menighetsråd,
Leder     Anders Melland
privat  	 69 82 52 36
Trøgstad Kirkelige fellesråd	 		
Leder	 Arnt Storsand
privat	 69 82 68 08      

Fra redaktørens penn

Utgiver:
Trøgstad kirkelige fellesråd
Redaktør
Einar Sola

E-post: post@trogstad.kirken.no   Bankgiro: 1140 07 09965

Redaksjonskomite 
Karsten Rasmussen, Birger 
Fossum, Sigmund Snøløs, 
Anne Haakaas og Eric Remøe

Menighetsbladet

Trykk: Østfold Trykkeri, Askim      -   Layout:  Eric Remøe, Trøgstad

Småfuglene mine
Jeg sitter ved kjøkkenbordet og ser på småfuglene på 
fuglebrettet. 
Kjøttmeishannen har bred, svart stripe i brystet. Han er en 
barsking og slipper ikke så lett andre inn i fuglehuset for å hente 
ut et solsikkefrø. Blåmeisen er snill og ikke opptatt av de andre 
fuglene. Den vil bare ha mat. Toppmeisen og svartmeisen er bare 
innom en sjelden gang. 

Grønnfinken sitter i døra og renser frøene. Der går det unna. Den 
har ikke tid til å fly bort i småbuskene med hvert frø for å fjerne 
skallet. Med elegant teknikk vris skallet vekk. Pilfinken har ikke 
nebb til dette. Den må holde seg nede på bakken og må greie seg 
med restene som faller fra brettet. Fettbollene er meisenes 
domene, men viker plassen når flaggspetten har sitt daglige 
besøk.
Fuglene mine er hva de er og prøver ikke å være noe mer. De 
gleder seg over solnedgangen og bekymrer seg ikke over 
morgendagen. Derfor får de så mye ut av sommeren. 
Se på fuglene under himmelen, står det i Matt. 6.26. De har ikke 
noe livssyn, de verken tror eller tviler, men likevel lærer de oss 
noe viktig med sitt nærvær. Om begjær og bekymring, om sorg-
løshet. De er på en måte Mesterens hjelpelærere. Vi må øve oss i 
å takle dagens utfordringer, for å bli mer lik dem.
Om sommeren er fuglene travelt opptatt fra morgen til kveld. 
Først skal de finne en make om de ikke er arter som har den 
samme hele livet.  Så er det å samle kvister og strå, legge egg, 
ruge og senere finne mat til skrikende unger. Men de kjenner 
verken fattigdommens eller rikdommens bekymringer. De er ikke 
interessert i status og lar seg ikke avspore av tanker om ringhet 
eller høyhet. Ingen kjemper om å gjøre redet større enn 
nabofuglen i treet ved siden av.  Noen flyr foran, andre flyr bak. 
Tusen synger i kor, en slår an tonen.

Hvordan vet de at Gud har skapt dem? Han unner hver skapning 
å være til, og å være til som seg selv. 
Når høsten kommer, drar trekkfuglene mot sør. Himmelens 

klokker ringer til oppbrudd, men de blir ikke 
grepet av panikk. De har bare gjennomført 
halvparten av sin gjerning.
”Se på fuglene under himmelen. De sår ikke, 
de høster ikke i hus, men den far dere har i 
himmelen gir dem føde likevel. Hvem av dere 
kan med all sin bekymring legge en eneste 
alen til sin livslengde?”
Kan jeg lære noe av fuglene mine som også 
i morgen kommer for å spise maten som leg-
ges ut for dem??					   
				                   Red.
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Presten har ordet

Gudstjenestereform
Et stort reformarbeid er satt i gang i Den nor-
ske kirke. Kirken må alltid reformeres, sa de 
gamle, så det som skjer i dag er ikke noe nytt. 
Denne gangen gjelder det salmebok og guds-
tjenesteordning.
    Det er alltid risikabelt å forandre noe som 
er kjent og innlært gjennom lang tid. Mange er 
fortrolige med den gudstjenesteordningen vi 
har hatt siden 1977, og det er godt å komme 
til kirke og kjenne at en ”kan” det som foregår. 
Det heter da også i forslaget til ny ordning for 
hovedgudstjenesten at gudstjenesten også 
i fremtiden skal ha en fast og gjenkjennelig 
form. Hver menighet skal utarbeide sin grunn-
ordning, og den skal være stabil og gjen-
nomtenkt.
     Menighetsrådet skal vedta den lokale 
grunnordningen, og menighetene anbefales å 
opprette egne gudstjenesteutvalg som kan 
forberede vedtaket, lage årsplaner for guds-
tjenestelivet, rekruttere medarbeidere til guds-
tjenesten og evaluere gudstjenestearbeidet.
    En del menigheter i Borg er tatt ut til å være 
særlige forsøksmenigheter. Det gjelder ingen 
av menighetene i vårt prosti. Prosten vil 
imidlertid kunne godkjenne forsøk også i andre 
menigheter, og alle kan sende inn sine erfar-
inger til de sentrale kirkelige organer. Etter min 
mening kan det derfor ligge godt til rette for at 
også menighetene i Trøgstad og Båstad gjør 
seg kjent med en del av det nye før reformen 
blir endelig vedtatt. 
Hva slags forandringer kan det bli tale om? 
La meg nevne noen muligheter som finnes i 
høringsmaterialet:
1.  Gudstjenesten kan begynne med at det 
ønskes velkommen og gis en orientering om 
dagens gudstjeneste rett etter at det er ringt 
sammen. 
Etter orienteringen og en kort stillhet slås det 
tre slag med en av klokkene, og gudstjenesten 
begynner som vanlig med preludium og inn-
gangssalme.
2.   Det blir foreslått at syndsbekjennelsen 
flyttes til etter prekenen og at kollektbønnen 
faller helt bort. 
3.  Etter inngangssalmen foreslås et kort 
inngangsord og i stedet for syndebekjen-
nelsen kommer en samlingsbønn, deretter 

følger Kyrie og Gloria 
(”Ære være Gud i det 
høyeste…” ) som nå. Så 
følger evt. dåp, slik vi er 
blitt vant til det, og der-
etter tekstlesning, som 
nå. 
4. Trosbekjennelsen er 
foreslått flyttet til etter 
prekenen, slik vi er vant til det fra familieguds-
tjenestene. 
5. Kunngjøringene foreslås erstattet av skriftlig 
informasjon, oppslag i kirkens inngangsparti 
eller tilsvarende.
Mye av dette er snarere justeringer enn re-
former. Den største forandringen tror jeg vil 
komme som følge av at menighetene oppret-
ter gudstjenesteutvalg med oppgaver som 
nevnt ovenfor. Det bærer i seg muligheten til et 
bredere engasjement i gudstjenestelivet og en 
stadig kvalitetskontroll. Det skal fortsatt være 
presten som leder gudstjenesten, men flere 
oppgaver kan utføres av andre, gudstjeneste er 
en samhandling mellom alle som er til stede.
	
Forandringer kan skape fremmedfølelse. For å 
motvirke det må vi gi informasjon og veiledning 
så alle kan delta i gudstjenesten. Vi kan bare 
reformere dersom vi informerer underveis. 
	
Jeg slutter meg ellers til utredningen om reform 
av hovedgudstjenesten når det heter der at 
”Det er nødvendig å skape en vennlig og trygg 
atmosfære som lar alle føle seg velkommen.” 
Og så innbyr og utfordrer jeg deg, min leser, til 
å være med på å utvikle gudstjenestelivet i din 
menighet. La oss komme sammen som me-
nighet på Herrens dag og bygge og fornye 
gudstjenestefeiringen i kirkene våre! 

Birger H. Fossum

Vakker detalj fra altertavlen i 
Trøgstad kirke. Legg merke til alt 
dette fine når du kommer til kirken 
neste gang...
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Også i år kom de hellige tre konger til julefesten i 
Kirkestallen i januar. De fant julestjernen som førte 
til stallen godt hjulpet av unge, ivrige hjelpere fra 
salen og kongene overrakte sine gaver til Jesus-
barnet. Deltagere var Arnt Storsand, Veronica 
Langsæther, Flemming Hansen, Hans Kåre Fosser, 
Jens Langsæther, Sigmund Snøløs og Einar Sola.
Skuespillet skrevet av sogneprest Fossum dannet 
rammen rundt festen også i år. 
Senere på kvelden ble det musikk og fløytespill 
av Birger Fossum, Hans Kåre Fosser og Pernille 
Wollan. Dessverre hadde ytterligere musikkrefter 
sykdomsforfall.
Børre Børresen ledet i kjent stil både tradisjonelle 
sanger og leker rundt juletreet. Matpause med 
loddsalg hørte med, og barna fikk alle sin 
godteripose fra kongene på slutten av festen.
Inntektene fra loddsalget gikk til kirkebygg i 
Namibia. Dette året sendes vel 6000 kroner for 
å ferdigstille kirken. Sognepresten overbrakte en 
hjertelig takk fra den afrikanske menigheten.
			   Einar Sola

Ros og ris vedrørende 
menighetsbladet.

Vi synes det generelt er mye bra stoff i bladet. "Fra 
redaktørens penn" er alltid  fin å lese. Dessuten 
er vi begeistra for "En sang jeg er glad i ". Det er 
også bra med informasjon om det som skjer rundt 
om i menighetene og referat/bilder fra ting som har 
skjedd.
Vi har snakka om at forsida kanskje ville vært litt 
mer innbydende i farger? Vi har sammenlignet med 
menighetsbladet vi får fra hjemkommunen vår i 
Telemark. De har forsida i farger, med et bibelord 
øverst. Det virker friskere og mer innbydende. Der 
er det også mer farger ellers i bladet, også farge-
bilder. Men dette er kanskje et pengespørsmål ?
Synes vi kunne slippe til noen av de flotte barn/
ungdommer vi har i bygda vår ved å ha f. eks. en 

barne- og ungdomsside. Her kan konfirmanter og 
annen ungdom i f. eks. "Størst av alt"-prosjektet 
utfordres. Kanskje de kan intervjues for å høre 
hvilke tanker de har i forbindelse med menighetene 
våre ? Hva kunne de ønske seg for å  bli værende 
i kirken? Vi tror at jo mer vi utfordrer disse alders-
gruppene og jo mer ansvar de får, - jo mer får vi 
igjen. Vi trenger mer tilvekst i menighetene våre! 
Og nå har vi jo media- og kommunikasjonslinje 
ved Mysen videregående skole, der også flere 
Trøgstad-ungdommer er elever. De er gode både til 
å skrive, intervjue og fotografere.
Det er mange i bygda som har noe de brenner for - 
kanskje dette kunne være en post - "Dette brenner 
jeg for"?
Ellers synes vi at ideen til Grethe og Bjørn Ring-
stad om  kirkenes historikk var god.

Inger Lande og Tore Haugen.

Hellige tre kongers fest i Kirkestallen

Pernille Wollan og Hans Kåre Fosser 
gledet alle med fin musikk.

Kong Sigmund i kjente omgivelser
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  Profilen: Torunn Amlien Wethelund

Eit stykke opp i Båstad. Litt vestover og nord-
over ligg ein fin liten gard med eit koseleg 
tun. Her, i eit gammalt hus, bur eit par unge 
folk som for ikkje lenge sidan flytte sørover 
frå Trøndelag. Tord Tormodsson er mannen 
i huset. Wethelund heiter garden, og her har 
han Tord trødd sine barnesko. I fleire år har 
han budd nord i Trondheim for å lære å temje 
dei ofselege naturkreftene som er i torevær 
og vatn. Men før han fór dit, hadde han møtt  
kona Torunn då han var på Tomb for å lære 
seg å drive gard. Dit var og Torunn frå Åfjord 
i Trøndelag komen, av same grunn, må vite. 
Begge hadde odel til kvar sin gard, men ingen 
var sikre på kva dei skulle gjere med denne 
retten. 
Men her vart dei sikre på at dei ville ha 
kvarandre – og slik vart det. 

Torunn hadde ei kjensle av at livsoppgåva 
hennar ikkje var hjå dyra heime i Åfjord, men 
heller det å stelle nyfødde born og andre 
menneske som treng omsut av ulikt slag. Å 
vere med å syte for at born får ein god start i 

livet, er meiningsfullt arbeid, tykkjer sjukepleiar 
Torunn.  I dag er ho sjølv mor til to, og det skal 
snart bli fleir. Det må vere trygt og godt å vere 
barn i huset på Wethelund! 
   Torunn tykkjer det er fint å bu i Trøgstad, 
men Østfold-vinteren er ikkje mykje å rope 
høgt om. Nei, då var vintrane på fjellgarden i 
Fosen noko anna! Men somrane er fine. 

Då tek ho gjerne med seg borna ut i skog og 
mark. Når ho er inne blir det gjerne en del sang 
og spill. Dette er ho van med frå barndommen 
då ho var med i familiekoret heime i Åfjord. 
   
Sjølv om borna og arbeidet utanfor heimen 
krev sitt, vil ho gjerne halde kontakt med andre 
i bygda. Slik er det fint å vere på Trøgstad-
heimen der ho råkar på mange sambygdingar 
kvar einaste dag. Nokre gonger i veka er ho 
ute for å stelle sjuke og gamle på Trøgstad-
heimen. Ho har vorte særs godt motteken 
både av dei gamle og av dei andre som er 
tilsette der. I Kirkestua har ho vore i lag med 
unge foreldre som syng med småborna sine. 
Dette var noko både Torunn og borna  tykte var 
gildt. Heime har Torunn og Tord fast møtekveld 
med nokre ungdomar i bygda. Gruppa på 5 er 
korkje bibel- eller konfirmantgruppe, men meir 
ei gruppe der ungdomar kan møte unge 
voksne på eit trygt og meiningsfullt vis.
   Når vi til slutt spør om det er saker her heime 
ho skulle ønskt var annleis, er svaret – ikkje 
uventa - ”sorterings-samfunnet”. 
For Torunn er opptatt av levande menneske 
– i alle aldrar og utan omsyn til kva dei måtte 
krevje av kvar og ein av oss.

Sigmund Snøløs 
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Kirkegårdene våre

Bevaringsplan for kirkegårdene

Det er nå oppnevnt ei arbeidsgruppe for 
bevaringsplan for våre to kirkegårder.

Fra Trøgstad kommune:	 Anne Marie Lintho 
(Leder)
Fra Historielaget:		   Torstein Riiser, 
Fra Museumsstyret:	  Anne Olesen
Fra Fellesrådet:		   Arnt Storsand
Sekretær for arbeidsgruppa er Gunnlaug 
Brenne.
Etter arbeidsbeskrivelsen fra Fellesrådet skal 
arbeidsgruppa vurdere de enkelte gravminner 
med tanke på bevaring.
Vi skal også vurdere tiltak for å bevare hele det 
kulturhistoriske miljøet på kirkegårdene.
 Plen, grusganger, benker, vann– og søppel-
stasjoner, gjerder, inndeling av kirkegårdens 
teiger, arrondering av landskapet, kirken/
bebyggelse, trær og annen beplantning utgjør 
til sammen det øvrige miljøet på kirkegården.

Det er meningen at en i løpet av 2010 kan få 
vedtatt den endelige planen.
For å få til en god bevaringsplan for kirke-
gårdene, vil vi svært gjerne ha innspill og 
synspunkter fra folket i bygda.
Det solide engasjement vi så i forbindelse 
med festeavgiften viste at mange bryr seg om 
kirkegårdene våre. Vi har til nå hatt et møte og 
en befaring på kirkegårdene.
Vi kommer med flere rapporter når vi er 
kommet litt videre i arbeidet.

				        Torstein Riiser

Kirkegårdsarbeider Åsmund Jaavall prøver 
spakene på den nye traktorgraveren

Harald Hogstad kjører de første meterne 
med den nye traktorgraveren.

NY GRAVEMASKIN PÅ 
KIRKEGÅRDENE

Det har i mange år vært en prioritert sak for 
fellesrådet å kunne gå til anskaffelse av ny 
gravemaskin på kirkegårdene. Dette har ikke 
blitt prioritert av kommunen. Dersom feste-
avgiften hadde blitt stående ville midler herfra 
delvis blitt brukt til dette. Nå benytter felles-
rådet deler av tildelingen fra kommunestyret til 
anskaffelse av gravemaskin, og resten låne-
finansieres. Gravemaskinen tilfredsstiller krav 
fra Arbeidstilsynet og krav til funksjonalitet 
ved graving på kirkegård der det er smalt og 
trangt. Kirkegårdsarbeider Åsmund Jaavall er 
kjempefornøyd med investeringen og gleder 
seg til å ta i bruk det nye arbeidsredskapet!
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Misjonsengasjement i 150 år
Søndag 3. juli 1859 - andre søndag etter 
trefoldighets fest - var det en ganske innholds-
rik gudstjeneste i Trøgstad kirke: to barn ble 
døpt: Christian, sønn av husmann Ole Nilsen 
Løvdalen og kona Inger Larsdatter Svendsen, 
og Oline Amalie, datter av maskinmester Jo-
han Olsen Nygaard og kona Anne Marie Ols-
datter. Deretter var det omlag 200 nattverd-
gjester, 12-15 alterringer. Det tok sin tid, på en 
gudstjenestesøndag var det nok ikke mulig å 
avtale noe før kl 14. 
   Ved gudstjenestens slutt gikk kirkesanger 
Andersen fram i kordøren som han pleide og 
leste dem gamle utgangsbønnen: ”Herre jeg 
takker dig for at du har lært meg hvad du vil at 
jeg skal gjøre…” Denne søndagen hadde 
ordene en særlig mening for ham og noen 
andre som var til stede.
    Etter gudstjenesten gikk en flokk nordover 
Kirkeveien til Skjønhaug gård, der de samlet 
seg til møte. 
    Prekenteksten hadde vært Luk 14, 16-24 
om det store gjestebudet, i den gamle bibel-
oversettelsen het det: ”Gak ud paa Veiene og 
ved Gjærderne, og nød dem at gaae ind, paa 
det mit Hus kan vorde fuldt.” Teksten under-
streket det de nå hadde fore: å grunnlegge i 
Trøgstad prestegjeld en forening for misjon, 
”virke for Guds Riges Fremme iblant de fjærne 
Hedninger, for hvem Kristi Evangelium endnu 
er ubekjent.” 
   
Trolig ledet kirkesanger Andersen møtet og la 
fram forslag til regler for medlemskap i forenin-
gen, valg av ledelse, hvilke dager de skulle ha 
møter, forvaltning av innkomne midler osv. Det 
fantes allerede en del misjonsforeninger andre 
steder, det fantes foreningsregler som kunne 
brukes eller tilpasses. 
   Kirkesanger Andersen hadde gått på skole-
holderseminaret for Christiania stift i Asker, 
han var den første lærer i Trøgstad med 
seminar-utdannelse. Sokneprest Neumann, 
som grunnla Asker misjonsforening i 1845, 
var også lærer-seminarets forstander, og han 
hadde sikkert bidratt til å vekke eller styrke 
Andersens 
misjonsengasjement.

    På Skjønhaug gård ble de enige om reglene 
for foreningen. Da møtet ble hevet, var for-
eningen etablert, og 27 personer hadde teg-
net seg som medlemmer. De hadde valgt en 
Bestyrelse på seks medlemmer, og Bestyrelsen 
hadde deretter samlet seg og fordelt tillits-
vervene seg imellom slik: Ordfører: Kirkesanger 
J. C. Andersen, Viceordfører: Andreas Skal-
lerud, Kasserer: Peter Aarstad. Den øvrige 
Bestyrelse bestod av Ole Braate, Thor Agnæs 
og Amund Mansaas. 
    Når det gjaldt å samle penger, hadde de 
begynt med en gang. Referatet ender med at 
”i dette Møde indkom som Bidrag til Missionen 
4 Daler, 1 ort og 18 skilling og denne Protokol.”
Så gikk de hver til sitt. 

	
Lærer og kirkesanger Andersen førte ”Grund-
reglerne” inn i protokollen, skrev inn navnene 
på dem som hadde tegnet seg som medlem-
mer, refererte valget og hva som kom inn til 
misjonen. Han skrev grunnreglene med 
velformet gotisk skrift – det hadde han fått med 
seg fra lærerseminaret, etter reglementets § 6 
skulle elevene ved seminaret øves i å  skrive
”regelmæssigt, tydeligt og smukt saavel latinsk 
som gothisk Haandskrift og Ziffre.”
    En forening for misjon ble altså stiftet i 1859, 
og i år skal vi markere og feire 150 års misjon-
sengasjement i Trøgstad og Båstad. Mer om 
dette i senere nummer av Menighetsbladet.

                                                        Birger H. Fossum

Det blir dugnad på kirkegården i Trøg-
stad klokka 17 mandag 27. april og i 
Båstad klokka 17 tirsdag 28. april. 
Ta med hageriva og kom! Avsluttes med 
kaffe og vafler til dugnadsgjengen!

Fellesrådet

Dugnad 2009!
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Villbåstingen 2009

Den 16. utgaven av skøyteløpet Villbåstingen 
ble arrangert søndag 11. januar. Det ble en 
forblåst opplevelse. 
Vi som var med, fikk oppleve at det er tøft for 
en skøyteløper å kjempe mot naturkreftene. 
Vinden var til tider så hard at vi knapt nok kom 
framover. Men om motvinden var hard på den 
ene langsiden, så var det godt å vite at på den 
andre siden var det noe godt som ventet, nem-
lig medvind og stor fart.

Selv om undertegnede og de andre 84 som 
deltok hadde "harde tak" på banen, så hadde 
vi en fin felles opplevelsen. 
Vi var ekte Villbåstinger!

Skikkelig på glattisen! Det ble gått 
ca. 75 mil på Villbåstingen.

Det har også blitt en lang tradisjon at det i 
forkant av løpet har blitt arrangert sportsgud-
stjeneste. Slik ble det også i år. Vi var ikke 
så mange denne gangen, noe på grunn av 
svikt med annonseringen, men vi som var der 
hadde det fint sammen med andakt, sang og 
musikk. Jeg liker uttrykket: "En sunn sjel i et 
sunt legeme", og synes det er fint å møtes og 
dele Guds ord med hverandre i en slik anled-
ning. En god tradisjon må vi ta vare på, og 
maskinhuset gjør seg godt som kirkerom.
Neste år satser vi på fullt hus!

Karsten Rasmussen

Programmet for bispevisitasen er nå på det 
nærmeste klart. Biskop Helga Byfuglien kom-
mer tirsdag 3. mars og begynner visitasen med 
en  gudstjeneste i Trøgstad kirke for menighetens 

Emilie og Jan Minge storkoste seg i 
det elendige været i alle fall!

Bispevisitas 3.- 5. mars og visitasgudstjeneste 15. mars

ansatte. Det blir deretter et møte mellom de 
ansatte og biskopen. Etter dette skal biskopen 
besøke menighetsbarnehagen, menighetsrådene 
og frivillige medarbeidere i menighetene.
Onsdag 4. mars vil biskopen bl. a. møte ledelsen i 
Trøgstad kommune, torsdag den 5. blir det møte 
med unge og gamle i menighetene i forkjellige 
sammenhenger. 
     Den avsluttende visitasgudstjenesten er utsatt 
en uke fordi biskopen skal være til stede i Bergen 
den 8. mars når Halvor Nordhaug innsettes som 
biskop i Bjørgvin. Helga Byfuglien kommer derfor 
til å ha visitasgudstjeneste i Båstad kirke den 15. 
mars. Etter gudstjenesten blir det visitasmøte i 
Kirkestua.

    Det var bispevisitas hos oss sist i 1998, da 
biskop Even Fougner hadde sin siste bispevisitas 
nettopp her i Trøgstad og Båstad.
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Lokalt

Budsjett 2009 og restaurering 
av Båstad kirke

Trøgstad kirkelige fellesråd hadde en stor 
utfordring med å få budsjettet for 2009 til 
å gå opp bl.a på grunn av kraftige sentrale 
lønnsøkninger i 2008.  Politikerne i kom-
munestyret sørget for tilstrekkelig bevilgning 
slik at vi slapp å si opp fast ansatte. I tillegg 
vedtok kommunestyret å ta opp et lån slik at 
arbeidet med restaurering av Båstad kirke kan 
igangsettes. Dette er flott og fellesrådet gleder 
seg til å kunne sette Båstad kirke i stand frem 
mot 150-årsjubileet i 2010!

FELLESRÅDETS 
MØTEDATOER 2009 

Møtene i Trøgstad kirkelige fellesråd er åpne 
for publikum og finner sted i møterommet i 
tredje etasje på kommunehuset klokka 19.00. 
Sakspapirer finnes på biblioteket og kan også 
fås på kirkekontoret i kommunehuset. 

	 torsdag 29. januar 
	 torsdag 26. februar
	 torsdag 7. mai 
	 onsdag 10. juni 
	 torsdag 17. september
	 tirsdag 6. oktober 
	 onsdag 4. november 
	 torsdag 3. desember 

Forsøk med felles menighetsråd 
for Trøgstad og Båstad

Det skal være kirkelige valg i 2009. De kirke-
lige valgene foregår samtidig med stortings-
valget, 
13.-14. september 2009. Mer info om dette gis 
etter hvert, i menighetsbladet, på nettsiden 
www.trokirk.no og www.kirken.no, og direkte 
hjem til deg som er medlem i Den norske kirke.  
I forbindelse med det kirkelige valget i 2009 
(valgperiode kun to år; 2009-2011) arbeider 
menighetsrådene med en prøveordning med 
felles menighetsråd for Trøgstad og Båstad. 
Saken ble tatt opp i menighetsmøte i Båstad 
1.februar og skal diskuteres i menighetsmøte i 
Trøgstad menighet 8. februar. Dersom 
menighets-møtene gir sin tilslutning kan 
søknad sendes departementet om en forsøks-
ordning med felles menighetsråd for to år, med 
mulighet for utvidelse til fire nye år dersom 
evaluering av forsøket gir støtte til dette.  

Felles menighetsråd vil også fungere som 
fellesråd for menighetene. Med dette vil tre råd 
reduseres til ett. Det vil frigjøre personer som 
i dag sitter i råd til andre oppgaver i menig-
hetene. Liste til valget stilles fortsatt fra begge 
menighetene, og menighetene/soknene består 
som før. Felles menighetsråd vil ha tre 
representanter fra hver av menighetene pluss 
soknepresten. 

Kommunens representant tiltrer rådet under 
behandling av fellesrådssaker. Følg med i 
avisen og på nettstedet www.trokirk.no 

                             Kirkeverge Gunnlaug Brenne

Bispevisitas 3.- 5. mars og visitasgudstjeneste 15. mars

Vinterutsikt fra Trøgstad kirke
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I desember var undervisningen for konfir-
mantene litt annerledes enn ellers. Da var 
Roadservice her – ei gruppe ungdommer 
som reiser rundt på oppdrag blant annet fra 
Skjærgårdsgospel, Changemaker  og Fredtun 
folkehøyskole. De to konfirmanttimene hand-
let om fellesskap og om fasteaksjonen. Etter 
undervisningen åpnet dørene også for andre 
ungdommer. Da var det tid for konsert, kiosk, 
karaoke og sosialt. På www.roadservice.no 
finner du stoff om Roadservice. Der er det 
også bilder fra besøket i Trøgstad. 
Teamet reklamerte for Skjærgårdsgospel i 
sommer. Det går av stabelen 30.juni til 5.juli 
på Risøya ved Tvedestrand. Du kan lese mer 
om festivalen på www.sginfo.no. Kanskje du 
kan tenke deg å dra? Ta kontakt med Berit 
Movik Lo eller Elin Moskvil på kirkekontoret. 
De kan formidle kontakt med andre som har 
tenkt seg av gårde.

Berit Movik Lo

Roadservice var her! 
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Ungdomsarbeidet

Ungdomsarbeidet i Trøgstad og 
Båstad menigheter – 

en oppdatering

Trosopplæringsprosjektet i menighetene har 
gitt oss en mulighet til å satse spesielt på barn 
og ungdom. Ved utgangen av 2008 er status 
når det gjelder ungdomsarbeidet denne: 

1) Konfirmantarbeidet går sin gang med 
kateket Elin Moskvil. I løpet av året er konfir-
mantleiren et høydepunkt! 

2) Vi har startet opp ei samtalegruppe i høst. 
Den er i første omgang rettet mot 
ungdomsskoleelever, men ser ikke bort i fra 
at den kan utvides til ungdom også på videre-
gåendetrinnet. 
Vi ønsker oss flere voksne som kan ta ansvar 
for enda ei gruppe – behovet er der! 
Gruppa som er i gang nå møtes ca hver 3.uke. 

3) Lederkurs nr. 3 er i gang. 10 ungdommer er 
med. I tillegg til Berit Movik Lo og Elin Moskvil, 
skal ungdommene få undervisning fra Åge 
Christoffer Lundeby, John Kjetil Wang-Hansen 
og Slettevold Gård. Ungdommene skal ha 
praksis i barneklubbene.

4) Ungdomsteateret har jobbet i hele høst med 
forestillingen ”Mine barnslige venner” av Lars 
Vik. I alt 24 ungdommer har vært med i høst. 
Teateret viser at det er behov både for teater 
og ungdomsklubb. Nå forestillingene er over 
i januar skal vi ha en gjennomgang på hva vi 
skal gjøre videre, hvordan vi skal møte de for-
skjellige ønskene og behovene hos ungdom-
mene og hvordan vi  fortsatt skal være innen-
for rammene til trosopplæringsreformen. 

5) Vi har så smått satt i gang med ungdoms-
kvelder en gang i måneden. Første kveld var i 
november på Kirkestallen med blant annet en 
quiz. Ungdommer fra lederkurs 3 hadde ans-
varet for quiz'et. Kvelden i desember var med 
Roadservice 10.desember. På nyåret plan-
legger vi tur til Telemark. I april satser vi på å 
være med på Slåbrock i Ørje. Plan for våren 
kommer! 

Disse 5 er grunnpillarene i ungdomsarbeidet 
vårt nå og vi ønsker å videreutvikle dem. Noen 
har vært ei stund – noen er nye. Nå er det 
viktig at de får ”satt seg”, for å si det slik. Blant 
annet ser vi at vi må bli bedre på å informere 
slik at arbeidet blir gjort kjent.

Jeg har flere ganger hørt om ungdoms-
klubben som var i Trøgstad ”i gamle dager”. 
Det var mange som var med der, og de 
snakker om klubben med varme og iver og om 
hvordan årene der har preget dem siden.  Jeg 
tenker: hvorfor gjør de det – så lang tid etter? 
    Hva var det som gjorde sånn inntrykk? Knut 
Enger og Målfrid Norum startet det hele og var 
engasjert i mange år. Jeg tror de var genuint 
interesserte i ungdommene og ønsket å gi 
videre det de trodde på, både når det gjaldt 
troen og livet i hele sin bredde. Og tanken går 
videre - for en del av de som var med i 
klubben har det senere ført til et engasjement i 
menighetens ungdomsarbeid og i andre sam-
menhenger. 
   Verdiene både Knut og Målfrid sto og står for 
er verdt å videreføre. Kanskje er det sånn at 
noen som har opplevd hva et slikt positivt og 
meningsfylt engasjement fra voksne har gitt 
dem, kunne tenke seg å involvere seg i arbeid 
for og blant ungdom i menigheten og gi videre 
noe av det de selv fikk? Det er bruk for deg. 

Så er det sagt. Velkommen! 
Berit Movik Lo

Trygve Ringstad og Connie Venta Kreppen
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Ungdomsteater  
Trøgstad ungdomsteater gjennomførte lørdag 
10. januar en flott premiere på ”Mine 
barnslige venner” av Lars Vik. Stykket 
inneholder både morsom humor og stoff til 
ettertanke. Handlingen foregår i dikterens 
arbeidsrom hvor den ene fantasifiguren etter 
den andre dukker opp. Det ble levert glitrende 
skuespillerprestasjoner og alt ble stødig led-
saget av lyd, lys og video- effekter.  
Ungdomsteaterets egne gutter stod for tekni-
kerjobbene. 
 
Stykket ble også vist søndag kveld, men 
måtte avlyses mandag pga. influensa blant 
aktørene.
Men det blir mulighet til å se stykket under 
Trøgstad kommunes kultur– og nærings-
messe 7. februar i Trøgstadhallen.
Gjennom høsten har Karoline Haakaas 
Jaavall vært med som instruktør mens Jan 
Ivar Pettersen har hatt ansvaret for video-
gruppa. I innspurten før premiere har Elise 
Fosby Jaavall også vært med som instruktør. 
Teatergruppa er en del av ”Størst av alt” med 
Berit Movik Lo som leder.

Bjørn Brustugun

Trøgstad 
ungdomsteater 

takker
I forbindelse med 
oppsettingen av 
”Mine barnslige 

venner” vil Trøgstad 
Ungdomsteater 
spesielt takke 

Skjønhaug barneskole 
for positiv innstilling 

og all 
velvillighet dere har 

vist oss. 

Vi takker også alle 
foreldre som har stilt 
opp på forskjellige 

måter!

Carl W.S. Aschjem og Margarethe Lo

Victoria Axman, Elise Brustugun og Tina Østby

Julie Fengås og Anja Busterud    Karoline H. Jaavall
og Johan Baastad
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             Størst av alt

Småbarnssang i Kirkestua
På seinhøsten har vi prøvd oss på noe nytt: 

5 mandagskvelder med småbarnssang – med 
mellom 6 og 10 barn i alderen 1 til 2 år har 
vært med. Gruppa er et av ”Størst av alt” – 
tiltakene, det vil si at vi ville prøve ut sang som 
et tilbud til aldersgruppa. Det frister til 
gjentagelse! Vi har hatt det gøy med et enkelt 
program som varte mellom ½ - ¾ time før vi 
spiste kveldsmat. 

Prosjektperioden er over 
Da 2008 var over, var det også slutt på fase 1 i 
innføringen av trosopplæringsreformen i Norge. 
Nå er vi over i neste fase – fra prosjekt til fast drift. 
Innføringen av reformen skal gå over 10 år – de 
første  5 årene som prosjekt.  I løpet av denne 
perioden har mange menigheter i Norge vært 
involvert i å prøve ut forskjellige arbeidsmåter i 
barne- og ungdomsarbeidet. Nå skal alle 
menighetene lage planer for alderen 0 – 18 år. Vi i 
Trøgstad fikk prosjektmidler i 2006, og prosjekt-
leder startet høsten sammen året. Trøgstad har 
hatt et såkalt fullskala-forsøk, det vil si at vi har 
hatt fokus på hele alderstrinnet 0 – 18 år. I slutten 
av 2007 sendte styringsgruppa inn en søknad om 
spissing av fokus: ungdom, fellesskap og klubbar-
beid. De andre tiltakene som den første søknaden 
vår inneholdt, ble ikke fjernet. Men vi ønsket å 
kunne konsentrere oss om noen områder mer enn 
andre.  Vi fikk innvilget søknaden.
I løpet av januar og februar 2009 skal vi ha en 
omfattende evaluering av prosjektet. 1. mars skal 
Kirkerådet ha vår sluttrapport. Så – hva nå?
Det er klart at ingen av stillingene som ble 
opprettet i forbindelse med prosjektperioden blir 
borte. De går over fra å være prosjektstillinger til 
å bli faste stillinger. Det betyr at prosjektleder i 

Trøgstad og Båstad fortsetter i stillingen, men får 
en annen stillingsbenevnelse. Hvor mye vi får av 
overføringer til å innføre reformen er ikke klart, 
men signalene er at vi vil få tilnærmet samme 
beløp som før.
Det som er satt i gang av trosopplæringsprosjekt 
rundt om i landet skal integreres i arbeidet som 
allerede gjøres i forhold til barn og ungdom. 
Trøgstad og Båstad har tenkt slik allerede fra 
starten av. De ansatte i kirka er i større eller min-
dre grad involvert i prosjektet. Prosjektet skiller 
seg ikke ut som en satellitt for seg selv – det er en 
del av menighetenes arbeid på lik linje med alt det 
andre som gjøres. 
Evalueringa som blir gjort skal ikke bare se på 
hvordan prosjektet har vært i menighetene. Det 
skal munne ut i en fortsettelse - en enda større 
bevissthet om hva vi vil med tros-
opplæringen vår; hva vi vil formidle og hvordan vi 
skal formidle det.  Hvordan skal barne – og ung-
domsarbeidet være preget av en diakonal tanke-
gang?  Vi har sett i løpet av prosjektperioden at 
menigheten som et aktivt, tjenende felleskap er 
helt avgjørende for å få til den trosopplæringen vil 
ønsker.  I praksis betyr det at vi møtes, ber, 
engasjerer oss og deler både livet og troen med 
hverandre. Det betyr også å ta 
ansvar for de som vokser opp. 		
					     Berit Movik Lo

En av sangerne: Selma Moe Sævik
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Kirkelige handlinger

 

DÅP  I  TRØGSTAD
Hedvik Haave
Aurora Slorafoss Degnes
Emma Authen
Per Kletthagen
Kaia Orderud
Aksel Johan Sandvik
Mina Olesen
Scott Authen Johnsen

VIGSEL I TRØGSTAD
Ingen vielser siden siste nummer

GRAVFERD I TRØGSTAD
Arne Dahl
Olav Pettersen
Irene Authen
Astrid Margrethe Raaer
Ragnhild Øiestad
Ole Thorsen
Arnfinn  Rangul

GRAVFERD I BÅSTAD
Emilie Halsnes
Gudrun Margrethe Halsnes
Bjørn Steinar Moe

DÅP  I  BÅSTAD
Oskar Jacobsen Finnes

VIGSEL  I  BÅSTAD
Ingen vielser siden siste nummer

"Fredagssang" i Kirkestua 
våren 2009
Vi minner om følgende datoer 
for vårens sangkvelder:
Fredag 13. februar kl 19.00
Ole Jorud blir kveldens gjest.
Fredag 13. mars kl 19.00
Besøk av visesanger og 
gledespreder Sissel Kvambe
Fredag 24. april kl 19.00
Det blir hyggelig å møte deg!!

Velkommen til mye 
sang og glede!

Bibelkurset våren 2009
Temaet for sogneprest Birger Fossums 
kurs våren 2009 er ”Gudstjenesten i 
Bibelen – Bibelen i gudstjenesten.” 
Kurset har begynt når dette leses, men 
det skal ikke holde noen fra å komme på 
de neste kveldene:
Tirsdag 24.02. Kirkestua Båstad
Tirsdag 17.03. Kirkestallen Trøgstad
Tirsdag 21.04. Kirkestua Båstad
Alle samlingene varer fra kl 19.00 til kl 
21.15. 
Menighetsrådene står for aftensmat i 
pausen. Der blir det anledning til en god 
prat både om 
kurstemaet og annet. Kveldene av-
sluttes med en felles økt med samtale og 
spørsmål.
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•Trøgstad Kornsilo og Mølle AL
•Bergerkrysset Auto
•Trøgstad Slipeservice
•Havnås Handel
•Frivillighetssentralen
•Trøgstad Produksjon A/S
•Johnny Melnæs
•Kåre Torper A/S
•Eidsberg Gjensidige Brannkasse

•Knut Aarum A/S
•Trøgstad Elverk A/S
•Britt Gjermshus
•Rimi Båstad
•Ramstad Bil A/S

•John Haugen A/S
•MS Asfalt
•Tunvold Smie
•Trøgstad Bygg og Trelast 
•Ingrid Laugslet
•Sørby Elektriske AS 

•Båstad Tre AS 
•Kai Novak
•Trøgstad kommune 
•Trøgstad Sparebank

•Trøgstad Auto & Bensinstasjon 
•Nøkleby Taxi
•Serigrafiservice ANS
•Svein Westgård
•Eng’s Auto 
•Stensby Blomster
•Minges Universalservice

Menighetsbladets sponsorer
V
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K
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www.sorbyel.no

www.gjensidige-eidsberg.no

En sang jeg er glad i

http://mysen.toyota.no

www.minges.no

www.trogstad-sparebank.no

På spørsmål om å dele en sang jeg er glad i 
med menighetsbladets lesere har jeg valgt: 
"Deg være ære"
Den er oversatt til norsk i 1947 av Arne 
Fjelberg og forteller så mektig om Jesu 
oppstandelse og det kristne håp.

1.

Deg være ære, Herre over dødens makt!

Evig skal døden være Kristus underlagt.

Lyset fyller haven, se, en engel kom,

Åpnet den stengte graven, Jesu grav er tom.

Kor:

Deg være ære, Herre over dødens makt,

Evig skal døden være Kristus underlagt.

2.

Se, Herren lever! Salig morgenstund!

Mørkets makter bever. Trygg er troens 

grunn.

Jubelropet runger: Frelseren er her!

Pris ham, alle tunger; Kristus Herre er!

3.

Frykt ikke mere! Evig er han med.

Troens øye ser det: Han gir liv og fred.

Kristi navn er ære, seier er hans vei.

Evig skal han regjere, aldri frykter jeg.

                   Turid Bakkalia



16Side

Velkommen til kirke!

       Dugnad for 
Menighetsbladet!

Søndag 8. februar  
Såmannssøndagen
Trøgstad kirke kl 11:
Familiegudstjeneste med 
dåp
Elin Moskvil og Birger H. 
Fossum  
Takkoffer til Den norske 
Bibelselskap

Søndag 15. februar 
Kristi forklarelsesdag
Båstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp og 
nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer til 
menighetsarbeidet

Søndag 22. februar 
Søndag før faste
Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med nattverd
Aage Martinsen  
Takkoffer til 
menighetsarbeidet

Søndag 1. mars 
1. søndag i faste
Båstad kirke kl 11:
Familiegudstjeneste 
med dåp
Birger H. Fossum
Takkoffer til IKO

 

Søndag 8. mars 
2. søndag i faste
Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer til 
menighetsarbeidet

Søndag 15. mars 
3. søndag i faste
Båstad kirke kl 11:
Visitasgudstjeneste
Biskop Helga Byfuglien
Takkoffer til 
menighetsarbeidet

Søndag 22. mars  
Maria budskapsdag
Trøgstad kirke kl 11:
Familiegudstjeneste med 
dåp
Elin Moskvil og Aage 
Martinsen
Takkoffer til 
menighetsarbeidet

Søndag 29. mars 
5. søndag i faste
Båstad kirke kl 11:
Høymesse med nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer til Kirkens SOS

 

Søndag 5. april  
Palmesøndag
Havnås grendehus kl 11:
Gudstjeneste
Birger H Fossum
Takkoffer til 
menighetsarbeidet

Vi fortsetter med utdeling av 
menighetsbladet i Trøgstad og Båstad på 

dugnad. 
Hjertelig takk til alle som er med på denne 

jobben! 
Hva gjør du om du ikke får 

menighetsbladet? 
    Da kan du ringe til kontoret:   tlf. 69824180!


